Raja selanjutnya yang disebut dalam prasasti adalah Raja Sang Ratu Sri

Ugrasena. Pada masa raja ini ditemukan 9 buah prasasti yang dikeluarkan atas

perintah beliau dalam kurun waktu 837-864 Saka atau 915-942 Masehi, seperti

prasasti Srokadan (837 Saka), Babahan I (839 Saka), dan Sembiran AI (844 Saka),

semua prasasti yang dikeluarkan berbahasa Bali Kuno. Periode Pemerintahan Raja

Sang Ratu Sri Ugrasena, sezaman dengan periode pemerintahan di Jawa Timur, pada

masa Mpu Sindok (Ardika, 2013; Goris, 1954). Pada masa Raja ini, kebijakannya

Setelah itu Ken Angrok menyerang Raja Kertajaya di Daha, di daerah Ganter Raja

Kertajaya berhasil dikalahkan oleh Ken Angrok. Setelah kemenangan ini Ken Angrok

menjadi penguasa di tunggal di Tumapel, kemungkinan tahun dikuasainya Daha oleh

Ken Angrok sekitar tahun 1144 Saka atau 1222 Masehi. Kemudian pada tahun 1169

anak dari Tunggul Ametung dan Ken Dedes, melalui perantara orang Batil. Setelah

wafat Ken Angrok didharmakan atau dicandikan di Kagenengan (Mulyana, 1979).

Salah satu sumber lain yang menjelaskan mengenai Ken Angrok adalah Kakawin

Negarakertagama, pada kakawin ini disebutkan pada tahun 1104 Saka atau 1182

Masehi, terdapat seorang raja besar dan perwira, dia adalah putra dari Sri Girinatha,

dia dilahirkan tanpa melalui kandungan dan diberi gelar sebagai Sri Ranggah Rajasa,

beliau adalah penggempur musuh dan pahlawan yang bijak. Sri Ranggah Raja

beribukota di daerah yang bernama Kutaraja. Dalam kakawin ini juga disebutkan juga

tahun kalahnya Raja Kertajaya, dan disebut sebagai tahun bersatunya Jenggala dan

Kediri, yaitu tahun 1144 Saka atau 1222 Masehi, tahun ini sama seperti tahun yang

tercantum di Pararaton. Pada kakawin ini disebutkan pula tahun wafat dari Sri

Ranggah Rajasa, tetapi tahun di Negarakertagama berbeda dengan Pararaton, yaitu

tahun 1170 Saka atau 1227 Masehi, Sri Ranggah Rajasa kembali ke swargaloka pada

Prasasti-prasasti itu adalah

prasati Balawi tahun 1227 Saka, yang ditulis atas perintah Sri Maharaja Nararyya

Sanggramawijaya, raja ini memiliki gelar ”Rajasavamsasamnivrndakostena” yang

berarti “Yang menjadi pelindung permata Dinasti Rajasa”. Prasasti Maribong atau

Trawulan III tahun 1186 Saka atau 1264 Masehi ditulis atas perintah Sri

Jayawisnuwarddhana yang disebut sebagai“Swapitamahastawanabhinnasrantaloka-

palaka” yang berarti “Kakeknya yang telah menentramkan dan mempersatukan

dunia”. Prasasti Kusmala atau Kandangan tahun 1272 Saka atau 1350 Masehi, ditulis

untuk memperingati selesainya sebuah bendungan dari batu oleh Rakrayan Demung

Sang Martabun Rangga Sapu, dalam prasasti ini disebutkan “Makamangala Rakaking

Amurwwabhumi”. Dan prasasti terakhir yang menyebutkan mengenai Sri Ranggah

Rajasa adalah Prasasti Mula-Malurung tahun 1177 Saka atau 1255 Masehi yang

ditulis atas perintah Raja Wisnuwarddhana, dalam prasasti ini disebut nama Nararyya

Seminingrat dan kakek sang raja (Soekmono, 1973).

Setelah wafatnya Sri Ranggah Rajasa atau Ken Angrok yang

menggantikannya sebagai raja adalah Anusapati. Menurut Pararaton, Anusapati